420 Sic dixit Telemachus; mente vero immortalem deam agnovit.  
Hi autem ad saltationem et suavem cantum  
conversi oblectabantur; exspectabantque vesperum advenire.  
His autem se-oblectantibus, niger vesper supervenit;  
tunc vero dormituri iverunt domum quisque.  
425 Telemachus autem, ubi ei thalamus perpulcræ aulæ  
sublimis ædificatus-erat, conspicuo in loco,  
illic lectum conscendit, multa mente reputans.  
Simulque cum eo ardentes faces ferebat proba sciens  
Euryclea, Opis filia Pisenoridæ:  
430 quam olim Laertes emerat facultatibus suis,  
primum pubescentem, pretiumque-vigini-boum dederat;  
æque autem ipsam ac-pudicam uxorem honorabat in ædibus;  
lecto vero nunquam *ei* mixtus est; sed iram vitabat uxoris:  
hæc cum-eo-simul ardentes faces ferebat, et ipsum maxime  
435 ancillarum amabat, et enutrierat parvulum.  
Aperuit autem januas thalami firmiter structi:  
sedebat vero in lecto, mollemque exuebat tunicam;  
et eam quidem aniculæ prudentis injecit manibus.  
Hæc quidem, plicata et aptata tunica,  
440 ad-paxillum suspensa juxta tornatos lectos,  
profecta-est ire e thalamo; januam autem attraxit annulo  
argenteo: in *eoque* pessulum obtendit loro.  
Hinc ille per-totam-noctem, tectus ovis florida-lana,

meditabatur mente sua iter, quod *ipsi* designaverat Minerva.

[TR1] "congnovit" → "cognovit"

[TR2] "sermonem;" → "sermonem:"

[TR3] "filius." → "filius:"

## Odysseæ II.—Ithacensium concio. Telemachi profectio.

ARGUMENT: THE COUNCIL OF ITHACA.

Telemachus in the assembly of the lords of Ithaca complains of the injustice done him by the suitors, and insists upon their departure from his palace; appealing to the princes, and exciting the people to declare against them. The suitors endeavour to justify their stay, at least till he shall send the queen to the court of Icarus her father; which he refuses. There appears a prodigy of two eagles in the sky, which an augur expounds to the ruin of the suitors. Telemachus then demands a vessel to carry him to Pylos and Sparta, there to inquire of his father's fortunes. Pallas, in the shape of Mentor (an ancient friend of Ulysses), helps him to a ship, assists him in preparing necessaries for the voyage, and embarks with him that night; which concludes the second day from the opening of the poem. The scene continues in the palace of Ulysses, in Ithaca.

TEXT:

- 1 Quando autem mane-genita apparuit roseis-digitis Aurora,  
surrexit inde e lecto Ulyssis dilectus filius, et  
vestes sibi-induit: ac gladium acutum suspendit ab-humero,  
pedibus autem sub nitidis ligavit pulcra calceamenta;  
5 profectusque-est ire e cubiculo, deo similis coram.  
Continuo autem præcones argutos jussit  
convocare ad-concionem capite-comantes Achivos.  
Hi quidem convocabant: illi vero congregabantur perceleriter.  
Ac postquam convenerant, in-unumque-congregati-erant,  
10 profectus-est ire in concionem; manu autem tenebat æream hastam;  
non solus, simul eum canes pedibus veloces sequebantur:  
divinam autem in-eum gratiam defundebat Minerva.  
Ipsam vero omnes cives advenientem admirabantur:  
consedit autem in patris sella; cesseruntque<sup>[TR1]</sup> *ei* senes.  
15 His vero deinde heros Ægyptius cœpit concionari,  
qui jam senio incurvus erat et plurima norat.  
Etenim hujus dilectus filius cum divino Ulysse  
ad Ilium generosis-equis-fœcundum ierat cavis in navibus,  
Antiphus bellator: illum vero sævus interfecit Cyclops  
20 in spelunca cava, ultimamque sibi paravit cœnam.  
Tres vero ei alii erant: et unus quidem inter-procos versabatur,  
Eurynomus; duo autem curabant paterna opera:  
sed neque sic illius oblitus-erat, lugens et dolens.  
His ille lacrimans concionatus-est, et dixit:  
25 Audite jam nunc me, Ithacenses, quodcunque dixero;  
neque unquam a-nobis concilium factum-est, nec consessus,  
ex quo Ulysses divinus abiit cavis in navibus.  
Nunc vero quis huc congregavit? quem necessitas tantum incessit  
sive juniorum virorum sive *eorum* qui seniores sunt?  
30 an aliquem nuntium de-exercitu audivit veniente,  
quem nobis clare enarret, quum prior audiverit?  
an quippiam publicum aliud declarat et concionatur?  
probus mihi videtur esse, utilis *civis*. Utinam ei ipsi  
Jupiter bonum perficiat, quodcunque mente sua cogitat!  
35 Sic ait: gaudebat autem omine Ulyssis carus filius,  
nec inde diu sedit, sed cepit-impetum concionandi;  
stetitque in-media concione; sceptrum autem ei imposuit in-manum  
præco Pisenor, prudentia consilia sciens.  
Primum deinde senem alloquens dixit:  
40 O senex, non procul hic *est* vir (statim autem cognosces ipse),